

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W następującą Sobotę rozpocznie się nabożeństwo Jubileuszowe w Kościele XX. Piarów przy ulicy Długiej i trwać będzie przez dni 15. Pierwsze 5 dni przeznaczone są dla młodzieży Szkolnej a reszta dla publiczności. Kazania miewać będą *Pracaci, Kanonicy* z Archikatedry i *Książa Piarzy*. —

W Jenerał Por: *Rychter* wyjechał do *Peteraburga*.

W Nrze 8 *Izdy Polskiej* wyszłym teraz z druku, między innymi znajdują się ciekawe artykuły o hodowaniu *Piiawek*. Rozprawa o *Kondaktorach Gradowych*. Opis nowej *Cierlicy* do wycierania lnu i konopi. *Ulepszenie w Garbarstwie* i t. p.

Wczoraj około godziny Iszej po północy wszczął się pożar przy ulicy Słiskiej. Ogień rozszerzył się gwałtownie, co w śród nocy zagrożało niebezpieczeństwem licznym drewnianym zabudowaniom, atoli ocalono je, i tylko spłonęło 3 domostwa.

Mazur i *Wale* skomponowane przez *Ludwikę Dmuszewską*, ofiarowane WJ Pani *Jucena* zt. 1.

Ustala już zupełnie ciekawość widzenia *Szybtorowie* i *Kurs* niebýt odbył.

Podpisany ma honor donieść Szanownej *Pu-bli* iż jego *hosnora* ma nowemi *godnemi* widzenia wzbogacona *widokami*, przeniesioną zosta-

ła do pałacu *Kernera* N. 492 przy ulicy *Miodowej* o odwiedzanie której uniżenie łaskawą *Publi-czność* uprasza. *Michał Angelo Principe*.
Artykuł nadestany.

Człowiek podeszły w wieku zwykle z przyjemnością przypomina wiosnę swego życia; mówi przysłowie: „Staryniestoi o modę“ Miło przywoździć w pamięci to czego się doświadczyło, co widziało, co słyszało, w szczęśliwych chwilach rozkwitającej młodości i nadziei! Kilku nas takich, ucieszyło się na widok *afiszu Przerwanej Ofiary*; poszliśmy na teatr i z przyjemnością przypominalśmy, że właśnie w tym miesiącu lat 21 upływa, gdyśmy ją widzieli świetnie pierwszy raz wystawioną, gdy publiczność owczasowo gorliwie sprzyjająca scenie ojezystej, z radością widziała wzmagającą się operę *Polską*; słyszała 2 młode spiewaczki zachwycające swym talentem. Dziękujemy *PP. Artystom Teatru Naro*: że pamiętają o dawnych amatorach, czasem dając te dzieła sceniczne, które im przywoźdzą tak miłe wspomnienia, a przytem wszakże mieli tego wieczora większy dochód niż zwykle na powszednie widowiska. Prosiłbyśmy atoli, aby dla uniknięcia ilemożności porównań dawnych wystawień z dzisiejszemi, wzięto na uwagę, że za panowania *Inkasów w Peru* nieubierano się w greckie tuniki, dytykowe płaszcze i czech-czery żołnierskie, że świątynie i mieszkania *Perawjan* niezdobiły *Korynckie* kolumny, że me-żaby byłoby przyjemniej aby ów niegdys u-

lebiony *Kwartel* nie został zdegradowany na *tercet*, aby *Murnej* wiernego *Pedryla* już uwolnił z usług, obdarzywszy go sprawiedliwie wysłużonym chlebem, aby.... tymczasem niech będzie na tem dosyć; przyłączamy jeszcze prośbę, czyby niemożna starownie wznowić *Fletu cesarowego, Wozniody i Siozefaw Egipcie* z czego bezwątpienia bychy mogli zadowolnieni nawet *Rossyniści*. S: cz. (J Panna *Stefani* grająca rolę *Mirry*, została zaszczyconą przywołaniem.) —

Wczoraj było zimna stopni 3. — Dziś 2.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Niemiec.

Dnia 11 b. m. przybył z Moskwy do *Frankfortu* Pułkownik *Fligel* Adjutant N. Cesarza *Wszzech Rossji Xie Łabanow Rostowski*. — Donoszą z *Królewca*, iż d. 5 b. m. zakończył życie po długich cierpieniach, tameczny Komendant miasta, *Jenerał-Majcr Kornatowski* mając lat 61. Wszyscy officerowie garnizonu miejscowego, niemniej wielu urzędników znajdowało się na pogrzebie tego czei godnego męża. — Według zdania *Doktora Bissera* w *Kronenbergu*, zimą z 1826 na 1827 ma być jedną z najzimniejszych i najbardziej suchych. — Donoszą z *Bruceelli*, iż mówią powszechnie o nadzwyczajnej zmianie w wojsku *Królestwa Niderlandzkiego*. — Ciągłe piszą o smutnem położeniu zdrowia mieszkańców w *Frislandji*, tak częste są pogrzeby że te sprawiają powszechny postrach, szczególnie umierają ludzie w tych wokolicach, w których grunt jest torfowaty. We wsi *Wondsand*, która liczy do 1,000 dusz, ledwo znaleźć można 100 ludzi zdrowych. W tychokolicach tak jest znaczna ilość trupów, iż trudno ich pochować. —

Od czasu jak zaiśniała niemal pewna nadzieja, że do portów *Angielskich* dozwolony

będzie wolny przewóz *Paszynicy* i *Jęczmienia* spławiają znaczne partie tego zboża *Rannem* z *Kolonji* do *Rotterdamu*, gdzie go skupiają częściami do *Angliji* na składy posyłała *Kommissarze Angielscy*. Żyta spławioną z *Kolonji* równie znaczną ilość, używają go bowiem w dystylatorniach *Angielskich* zamiast *jęczmienia* i owsa. *Od Granic Turckickich*.

Listy z *Korsu* donoszą d. 16 z. m. że *anag Dowódca Grecki Kara Kasso d' Olimpo* miał wylądować z 3000 wojska *Greckiego* w *Nagronpcie*, i ma zamiar napaść na twierdzę *Karysto*. Według powyższych listów *między Grecy* kilkanaście małych bitw zwołykiem *Ibrahima Baszy*, a te wszystkie walki były pomyslnemi dla *Greków*, którzy zdobyli wiele wozów transportowych naładowanych żywnością i innymi potrzebami, niemniej bronią i amunicją. Wiadomości przybyłe z *Madydy Korsu* d. 18 z. m. donoszą że *Lord Kochran* stanął na kotwicach w tamecznym porcie, przez czym popłynął napowrot do *Messyny*. *Jancz* wiadomości z *Korsu* donoszą także iż w *Peloponezie* nie upłynie 2 lub 3 dni, żeby *Grecy* w jakiej kolwiek błąg okolicy nie stoczyli małej walki z *Arabami*. Przez tak małe bitwy nie może być żadnym sposobem los *Greków* strzygnięty, chociaż takowe dodają odwagi *Moreotów*, a sprawiają postrach w wojsku *Arabskiem*, bo ci gdzie się tylko obrócają napotykaią uzbrowionych *Greków* i z nimi koniecznie waleczyć muszą, będąc przez nich ustawicznie ścigani. *Jenerał Tomasz Kollokotroni* przybył z dowódca *Greckim Nikitasem* do głównej kwatery *Moreotów*. Obadwa *Jenerałowie* stoczą sobie stoczyc stanowiącą bitwę z wojskiem *Ibrahima*; przeciw czemu inni dowódcy *Greccy* opierają się, mając za rzecz niebezpieczną na równinach *Trypolizy* narażać los *Peloponezu* i utrzymując że *Arabów* w małych bitwach prz-

dziej zniszczyć można. Chociaż przedstawienie dowódców Greckich otrzymało przewagę w ra-
stałe przy swoim zamiarze i oczekuje tylko po-
myślnej pory do zebrania znacznego korpusu
Greków, aby uderzyć z niemi na nieprzyjaciela—
Dnoszą z *Stambułu* z rozkazu *Sultana* do-
my które w czasie ostatniego pożaru zostały
spalone, niemają być na nowo odbudowane z drze-
wa lecz z kamieni. Ten rozkaz sprawił jeszcze
większą niechęć między mieszkańcami tej stoli-
cy. *Sostas* czyli *Studenci* wysłali deputacją
do *Mustego* prosząc go o mieszkania, żywność i
pieniądze. Nazajutrz udał się *Wielki Węzyr*
do *Mustego*, i oświadczył mu, że *Sultan* nie
potrzebuje nadal, aby się 30,000 *Sostasow*
w *Stambule* znajdowało, gdyż jest ich aż nad-
to, a jeżeli się ich po 10 w każdym meczecie znaj-
dować będzie, przeto reszta z stolicy oddalona
być powinna. 800 *Tzasuchow* arsenału któ-
rzy pełnią nadzwyczajne posługi w *Seraiu*,
nie mają być także niekontentowani, gdyż teraz
się z nimi bardzo surowo obchodzą, zwłaszcza
że dawniej wypełniając różne nadużycia w służ-
bie arsenałowej, żyli sobie wygodnie i nieznali
karności.

Dnia 2 b. m. odbył się w *Rzymie* pod prze-
wodnictwem *Ojca S.* tajny konsystorz, na
którym mianowano 11 nowych Biskupów, a
Kardynałami są ogłoszeni: Nuncjusz przy dworze
Hiszpańskim *Giustiniani*, Nuncjusz przy
dworze Francuzkim *Wincenty Macchi*, Nun-
cjusz przy dworze Portugalskim *Frankoni* i
Gubernator *Rzymu Bernetti* (wracający z *Mo-
narchii* białego.) Ilcie nominacji Kardynałów za-
rządziła jeszcze Jego Świątobliwość in petto
oprócz tych Kardynałów mianował także
Dzieci S. następujących Prałatów Nuncju-
szani, dla dworu Austriackiego Prałata *Spil-*

nola, dla dworu Francuzkiego Prałata *Lam-
bruchini*, dla dworu Hiszpańskiego Prałata
Fiberi, dla dworu Portugalskiego Prałata *Gi-
ustiniani* i Prałata *Argento* dla dworu Ba-
warskiego.

Rada Szkoły Szczęgólnej Leśnictwa.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż po odbyciu
w dniach 18 i 19 b. m. t. r. Examinie rocznym w Szko-
le leśnej, nowy Zapis Uczniów na rok szkolny 1826 i 27
iż rozpoczętym zostały, i trwać będzie tylko do dnia 10
Listopada r. b. Mający zatem chęć poświęcenia się po-
wołaniu leśnemu, aby mogli być umieszczeni w tym
Instytucie, winien być zaopatrzony podług Art: 7 Po-
stawienia Namiestnika Królewskiego z daty 20 Sty-
cznia 1818 roku w następujące dowody: 1) Dowód,
że ma najmniej lat 16 lat i skończonych. 2) Zezwolenie
Rodziców lub Opiekunów, jeżeli nie jest pełnolet-
nim: 3) Świadcstwo wiarogodne: nienaganne go-
spodarstwa, a mianowicie z ostatniego po-
wycięcia ze Szkół publicznych pobytu. 4) Dowód od lekarza u-
rzędowego, że jest zdrowia trwałego; że ma wzrok
słuch mocny, i że może wytrzymać zimna i niepogody.
5) Świadcstwa Szkolne. Co do świadectw Szkol-
nych, ostrzega się: iż stosownie do Rozporządzenia
Kommissji Rz: Przychodów i Skarbu z daty 12 Maja
1824 roku, dalsze przeznaczenie nowych Uczniów w Szko-
ly Leśnej zależeć będzie od ich przedwstępnego w Szko-
lach publicznych usposobienia; i tak: a) Składający
świadectwo z ukończonych Szkół Wydziałowych, lub
klasy 4tej Szkół Woiewódzkich zapisany zostanie
w poczet Uczniów Oddziału I i sposobie się może tyl-
ko na Urzędnika leśnego stopnia pierwszego; to jest:
na Podleśnego, na Pisarza Urzędu leśnego, lub na Ofi-
cjalistę Leśno-biórowego. b) Składający Świadcstwo
Doprzeczności Akademickiej zapisany zostanie do Oddzia-
łu II. i sposobie się będzie na Urzędnika leśnego stopnia
drugiego; to jest: na Nadleśnego; Łowczego, In-
spektora Magazynu drzewnego, Adjunkta urzędzenia Las-
sów, Sekretarza leśnego przy Nadleśnym, Jeneralnym
Kontrollera Magazynu drzewnego, Mierniczego leśnego,
i na Urzędnika Leśno-biórowego w Kommissji Rz: Przy-
chodów i Skarbu. c) Składający Patent otrzymanego w Kró-
lewsko War: Uniwersytecie Stopnia Magistra Admini-
stracji, zostanie zapisany w poczet Aplikantów leśnych,
i sposobie się będzie: na Urzędników leśnych stopnia
trzeciego; to jest: na Kommissarza albo Taxatora le-
śnego, Assessora Nadleśnego; Profesora Szkoły Leśnej,

Naczelnika Wydziału Lasów w Kom: Rza: Prz: i Skarba, Nadleśnego Jeneralnego, Nadleśnego Naczelnego. Dowody takowe należy podawać Radzie szkolnej na ręce W. Referenta Uczniów Professora Matuszewskiego, i to w czasie wyżej do zapisu oznaczonym; zgłaszający się bowiem później, nie będzie mógł być przyjętym. — W Warszawie d. 20 Paździ: 1826 r. — Prezes Rady, Rada Stanu P i a t e r.

Dyrekcja Jeneralna Stad i Stacji Stadnych Królestwa Polskiego.

Uwiedomia niniejszym, iż w Stacji Głównej Janowie Woiewództwie Podlaskiem, Obwodzie Bialskim, sprzedawane będą drogą publicznej Licytacji w dniu 10 Listopada r. b. Ogiery, Klacze i Zrebięta z Stada Królewskich Koni wybrukowane. Każdy zatem mający chęć nabycia koni pomienionych, zechce stawić się w dniu i miejscu oznaczonym, które więcej dającym szczegółowo czyli na sztuki wedle Dezygnacji przez Dyrekcję Jeneralną Stad zatwierdzonej, za gotowe pieniądze sprzedane zostaną. w Warszawie dnia 20 Października 1826.

Wielki Koniuszy Korony, Prezes Alexander Hrabia Potocki, — Sekretarz Jeneralny Dulewski.

DONIESIENIA.

Książka Nabożeństw dla Katolików Nacji niemieckiej, z wizerunkiem Ojca S. Leon'a XII na Jubileusz, w każdym czasie znajduje się w Księgarniach Glikberga, Brzeziny, Szeblera, i w Składzie Ciechanowskiego, oraz przy Kościele po XX. Paulinack, za pomierną cenę w różnych optawach.

S. Nejbaur Jubiler, donosi Szanownej Publiczności, iż swój Magazyn przenosił pod Nr 366 przy ulicy Krak: Przedmieście, z ulicy Podwał, z domu Dyzmańskiego.

Osoba posiadająca iak najlepsze świadectwa dobrego prowadzenia się, posiadająca języki Francuzki, Włoski, Niemiecki i Hiszpański; zyczy sobie wejść w obowiązeki Kamedynera. Wiadomość o niej przy ulicy Chłodnej Nr 930 w domu Lenekiego.

Idąc z Hotelu Polskiego przez Podwał i Piwną ulicę zgubiono Chustkę Tuliową, krzyżowo haftowaną, w papier obwinietą. Znalazca odbierze 2 rubli nagrody gdy odda do Drukarni Kurjers.

Koby zyczył osoby posiadającej talent muzyki, mieć w swoim domu z nauzczytela (tylko w stołecy); niech się zgłosi przy ulicy Bednarskiej Nr 2673, w stacji pod Nr 8.

Osoba opatrzona w przyzwoite świadectwa, zycząca być na wsi do dwóch Panienek; posiadająca dokładnie język francuzki i niemiecki, tudzież umienciona

grać doskonale na Fortepjanie; ma się zgłosić do Hotelu Lipskiego Nr 27 na I. piętro w korpusie, uprasza się o prędkie zgłoszenie się, gdyż zyczący aliter bawić nie będzie.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż Aukcja dobrowolna na efekta iakoto: Kanapy, Krzesła, Łóżka, Biorka, Szafy, Stoly, Lustra, Łózka, Pajki, i t. p. w Warszawie przy ulicy Piwnej w domu pod Nr 112 w dniu 30 m. i r. b. o godzinie 9 zrana, a o 3 z południa i w dniach następnych za gotowe pieniądze więcej dającemu niezawodnie odbywać się będzie.

Andrz: Tryllerowicz Kom: T. C. W. M. Ukradziono z pokoju dnia 23 m. b. Zegarek złoty Repejter z imieniem Krosz a-Cracovie, koperta gultowa wśródku pole czworograniaste kadratura od repejtera tyłu pod kapsłem szklanym, gdyby takowy Zegarek kto sprzedać chciał, zechce każdy i Zegarek i złodzieja przytrzymać i o tem dać znać do P. Kurca ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 425, za co w nagrodę odbierze dukatów dwa.

W Warszawie przy ulicy Muranów na Publicznym Targu dnia 27 Października 1826 r. o godzinie 10 przed południem, sprzedane będą: Suknie męskie i biogłowe, skórskie, Bielizna i różne ubrania; Konie angliżowane wierzchowe z rekvizytami, o raz różne sprzęty domowe i Miedź e. t. c. przez publiczną Licytację sprzedane będą. Sta: M o d z e l o w s k i. K. S.

W Daju 27 Października r. b. o godzinie 10 przed południem, sprzedane będą: Ruchomości, iako to; Kanapa, Krzesła, Stoliki, Szafa, Łózka, Lustra, Koperszyczy i t. p. za gotowe pieniądze. Jan Labecki K. T. C. W. M.

Pierwszy transport Kawjoru Astraechańskiego nadszedł do Handlu przy ulicy Krakowskie Przedmieście obok Kościoła PP. Bernardynek, sprzedać się na baryłki fenty.

W skutek częstych zaszłych zapytań, ma sobie niżej wyrażony handel za obowiązek donieść niniejszym Szanownej Publiczności, że oczekiwany transport nagrodniczych Drops de Dames na płaszczyki Damy nadszedł do tegoż handlu nadszedł. — Bracia Mathias przy ulicy Miódowej Nr 482.

Dnia 23 m. b. wieczorem zginęła Suka, z rasą niemieckiej, biała, mająca łaski czarne uszach, i na grzbiecie. Znalazca wiech raczy oddać za przyzwoitą nagrodę do Hotelu Lipskiego pob Nr 603 do Szwajcara.

Teatr. Dziś Kome: Popielaty Czołowiek i Kamejdyk Pojedynek Amerykański.